
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятнадцатое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

 27 мая 2021 г.                                         № 145 

 

г.Котовск 

 
О присуждении премий города Котовска 

Рассмотрев представление главы города, решение комиссии по 

наградам города Котовска, руководствуясь Положением о наградах города 

Котовска, утвержденным решением 35 заседания Котовского городского 

Совета народных депутатов от 6.03.2017 г. № 341,  учитывая заключения 

постоянных  комиссий городского Совета, 
 

           Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л: 
 

1.   Присудить премии города Котовска: 

имени  Далматова Т.А. 

- Бурмистрову Владиславу Геннадиевичу, заместителю директора по 

капитальному строительству ФКП «Тамбовский пороховой завод»,  за 

непосредственное участие в реализации ряда инвестиционных проектов по 

реконструкции технического перевооружения основных производств 

предприятия, высокий уровень профессиональных навыков; 

имени  Дутовой А.М. 

- Петровой Наталии Владимировне, учителю истории МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа» города Котовска,  за 

профессиональное мастерство и умелое использование прогрессивных 

программ обучения в образовательной деятельности;  

имени  Героя Советского Союза  Посконкина А.Р. 

- Баевой Наталии Ивановне, учителю математики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» города Котовска, за проведение мероприятий, направленных на 

развитие эстетического, гражданско–правового и патриотического 

потенциала учащихся; 

имени П.Д.Лапкевича 

- Мордовину  Сергею  Алексеевичу,  заведующему 

травматологическим отделением – врачу – травматологу – ортопеду  ТОГБУЗ 

«Городская клиническая больница города Котовска», за профессиональное 

мастерство, освоение, применение прогрессивных методов оперативного 

лечения и наставничество; 



 

 

имени Герасина В.И. 

- коллективу центральной городской библиотеки им. 

В.В.Маяковского МБУ «Централизованная библиотечная система 

города Котовска», за значительный вклад в развитие культурной жизни 

города и большую просветительскую работу среди населения; 

имени Сергеева А.Т. 

- Переверзевой Светлане Антоновне, преподавателю по классу 

фортепиано МБУДО«Котовская детская школа искусств», за высокие 

достижения и успехи в воспитании подрастающего поколения, пропаганду 

музыкального искусства и развитие художественной культуры города; 

имени Батурова А.И. 

- Севостьянову Юрию Константиновичу, актеру народного театра 

им.А.И.Батурова МБУ «Дворец культуры города Котовска», за активную 

творческую деятельность, участие в культурной жизни города, содействие в 

развитии творческого потенциала подрастающего поколения, развитие и 

популяризацию театрального искусства; 

имени Козадаева И.С. 

-  Пирогову Павлу Александровичу, генеральному директору ООО 

«Спецстроймонтаж», за большой вклад в развитие экономики города 

Котовска и Тамбовской области; 

молодежную премию  

-  Полякову Олегу Алексеевичу, спортсмену - инструктору МБОДУ 

«Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам», за достижение 

высоких результатов в спорте. 

2. Администрации города произвести выплату денежных 

вознаграждений  лауреатам премий города согласно пункту 2.3 решения 35 

заседания Котовского городского Совета народных депутатов от 6.03.2017г. 

№ 341 «Об утверждении Положения о наградах города Котовска». 

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(www.top68.ru). 

 

 

 

Председатель Котовского  

городского Совета народных депутатов  

  

 

 

 

А.В. Кочетков 
 

 
 
 

 


